UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:  20  /2005/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Tam Kỳ, ngày  30 tháng  3  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

của UBND tỉnh năm 2005

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Chỉ thị số 01/2005/CT-BTP ngày 19/01/2005 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp "Về thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác tư pháp năm 2005";

Căn cứ nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 2005 của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh và Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh;
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay ban hành Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2005 của UBND tỉnh gồm 15 Chỉ thị và 47 Quyết định để triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn tỉnh (có danh mục kèm theo);

Điều 2. Giao cho Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc triển khai thực hiện chương trình xây dựng văn bản pháp quy của UBND và trình UBND tỉnh đúng tiến độ đề ra; Sở Tư pháp có trách nhiệm thẩm định dự thảo các Chỉ thị, Quyết định của các ngành được UBND tỉnh giao soạn thảo đúng theo quy định trước khi trình UBND tỉnh ban hành;

Điều 3. Cơ quan chủ trì soạn thảo có trách nhiệm soạn thảo văn bản Quy phạm pháp luật, phối hợp với các cơ quan liên quan đảm bảo tiến độ, tính hợp hiến, hợp pháp, minh bạch, khả thi của văn bản được ban hành;

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký;

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh Quảng Nam, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị và các cơ qun có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

 -VP Chính phủ (b/c)

- Bộ Tư pháp (b/c).

-TTTU, HĐND, UBND tỉnh

- Như Điều 5

- CPVP, các tổ chuyên viên.

-Lưu VT, NC

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

CHỦ TỊCH